
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 83

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 3 DEL 13-02-2019

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Liquidazione alla società POSTE ITALIANE SPA a titolo di rimborso oneri
per permessi concernenti cariche elettive ex artt. 79 e 80 del D.Lgs.
267/2000

L'anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari del 06/07/2018,
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Premesso che:

il Titolo III – Capo IV del  D.Lgs. 267/2000 (TUEL) disciplina lo status degli-
amministratori locali;
l’art. 79, comma 1, TUEL prevede il diritto dei lavoratori dipendenti, pubblici e privati,-
componenti dei consigli comunali, provinciali, metropolitani, delle comunità montane e
delle unioni di comuni, di assentarsi dal servizio per il tempo strettamente necessario per
la partecipazione a ciascuna seduta dei rispettivi consigli e per il raggiungimento del
luogo di suo svolgimento;



l’art. 80 TUEL stabilisce che le competenze stipendiali relative alle assenze dal servizio-
rientranti nella fattispecie di cui all’art. 79 sono retribuite al lavoratore dal datore di
lavoro e che il relativo rimborso è a carico dell’Ente presso il quale il lavoratore
dipendente esercita le suddette funzioni pubbliche;

Preso atto che, in conseguenza, questo Ente, su richiesta documentata del datore di lavoro, è
tenuto a rimborsare quanto dallo stesso corrisposto per retribuzioni ed assicurazioni al
dipendente per le giornate di effettiva assenza del lavoratore, ai sensi della richiamata
normativa;

Rilevato che il Consigliere comunale, Sig.ra Cinzia De Gregoris, risultata eletta nella
consultazione elettorale amministrativa del 10 giugno 2018, giusta deliberazione di convalida
del Consiglio Comunale n. 24 del 23 giugno 2018, è dipendente della società Poste Italiane
Spa;

Vista la richiesta di rimborso emolumenti corrisposti per permessi concessi agli
amministratori locali ai sensi dell’art. 80 TUEL acquisita al protocollo dell’Ente al n. 569 del
22/01/2019 con la quale la società Poste Italiane Spa ha comunicato l’assenza dal servizio
effettuata dal proprio dipendente, Sig.ra Cinzia De Gregoris, nella qualità di Consigliere
comunale per l’espletamento del mandato mediante la partecipazione alla seduta dell’organo
consiliare il giorno 30/07/2018 per l’importo complessivo di € 34,92;

Vista l’attestazione di presenza, a firma del Segretario Generale dell’Ente, relativa alla
partecipazione della Sig.ra Cinzia De Gregoris al Consiglio Comunale del 30/07/2018;

Considerato, conseguentemente, che occorre provvedere alla liquidazione della somma
richiesta pari ad € 34,92 a titolo di rimborso degli oneri stipendiali sostenuti dalla società
Poste Italiane Spa in ordine ai permessi per la carica di consigliere di questo Ente del
dipendente sopraindicato a valere sulle risorse stanziate al capitolo 36/0, impegno n. 468/18;

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3
in data 05/04/2013 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 19/05/2015;

Visto lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del
10/10/1991 modificato ed integrato con successive deliberazioni;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

DETERMINA

Per quanto in premessa indicato:

di liquidare la somma di € 34,92 in favore della società POSTE ITALIANE SPA  a titolo-
di rimborso degli oneri stipendiali sostenuti per il pagamento dei permessi retribuiti
usufruiti dalla Sig.ra Cinzia De Gregoris, chiamata a ricoprire la carica elettiva di
consigliere comunale nella tornata elettorale del 10 giugno 2018;

Determinazione SERVIZI GENERALI n.3 del 13-02-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di imputare la spesa di € 34,92 al capitolo 36/0, impegno n. 468/18;-

di accreditare la somma di € 34,92 in favore della società POSTE ITALIANE SPA
mediante accredito su c/c postale con bonifico codice IBAN:
IT17O0760115400000018886655;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs
2000, n. 267

      L'ISTRUTTORE
Dott.ssa Ilenia Di Giacopo

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.3 del 13-02-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-03-04T12:23:49+0000
	Germano Mignini




